vitæ ⁹. » Iterum : « Præpara ad exitum opera tua, et præparare in agrum ⁷, » et vade post me, et reedificabis domum tuam, quæ quidem præ cariosa vetustate transgressionis Adam collapsa erat, in baptisinate autem instaurata est. Apostolus item Paulus : « Videte quomodo ambuletis, non quasi iusipientes, sed ut sapientes redimentes tempus, quoniam dies mali sunt ⁸. » Et in apostolicis Actibus : « Attendite vobis ipsis et universo gregi, in quo posuit vos Spiritus sanctus pascere Ecclesiam Dei ⁹. » Et Joannes : « Pueri, novissima hora est, sicut audistis de Antichristo, quia venit, et nunc antichristi multi sunt, unde scimus quia novissima hora est ¹⁰. » Dominus quoque : « Attendite

intervertunt ac subruunt. Nosse si voles, quando ad cor hominis ascenderit, utique licebit ex operum qualitate. Cum enim acrimonia bilis excitatior et ad iracundiam devergens accesserit, aut amaritudo, perspicuum evadit, in homine jam esse. Deinde intempestiva cupiditas multiplicium operationum, eduliorum luxus profusior, studium sordentis crapulæ, voluptatum non uniformium consecratio, concupiscentia mulierum, immoderata cupiditas augendi peculii, superbia, superciliosa et pompatica arrogantia, et quæcunque tandem istis confinia sunt et similia. Sed et conceptiones animi malignæ omnes hoc incentore accenduntur. Nobis itaque circumspectim attendamus, ac vale supremum dicamus isti sic improbo spiritui; angelum vero iustitiæ individuum nobis asciscamus viæ hujus comitem. Ita enim adhortatur nos lex : **1122**

« Attende, ait, tibi ipsi et custodi animam tuam valde; ne obliviscaris Domini Dei tui, et ne recedant sermones ejus a corde tuo omnibus diebus vitæ tuæ, sed diliges Dominum Deum tuum ex tota fortitudine tua, qui e fornace ferrea eduxit te de servitute Ægyptiorum ⁹ : » hoc est, e jugo principis tenebrarum mundi hujus. Ægyptus enim sua interpretatione insinuat tenebras. « Attende tibi ipsi, ne postquam comederis et saturatus fueris, obliviscaris Domini Dei tui ¹, » et recalcitres ut aliquando dilectus ille populus, nunc autem Deo odibilis : sed verba ejus inseres cordi tuo, et erunt inconcussa atque immota ante oculos tuos. Attende tibi ipsi ne derelinquas Levitam omnibus diebus vitæ tuæ², hoc est, ministros Domini : sacerdotes enim Levitæ etiam nunc sunt; ipsi enim portant peccata populi.

Attende tibi ipsi ne forte fiat in corde tuo verbum, quod occultet quidpiam flagitii, hoc est, ne curiose et supervacaneæ confictis argumentis tibi ipsi blandiaris, magis autem dies transmittito vitæ istius tuæ citra ullius simulationis fucum : ceu per Jeremiam jubet Dominus : « Ecce dedi ante faciem vestram viam vitæ et viam mortis ³ : » hoc est servitutem et libertatem. « Qui enim aliquando eramus tenebræ, nunc autem lux in Domino ⁴. » Attende iis quæ sunt in Domino, nequando præterfluant, comedenti enim uvam acerbam obstupescunt dentes. Unusquisque peccato suo morietur. Ecclesiastes ait : « Tribuli et laquei in viis obliquis. qui autem custodit animam suam effugiet ea ⁵. » —

« Omni custodia serva cor tuum, ex eo enim exitus

⁹ Deut. iv, 9, 20. ¹ Deut. vi, 12, 13. ² Deut. xii, 19. ³ Jerem. xxi, 8. ⁴ Ephes. v, 8. ⁵ Eccle. vii, 27. ⁶ Prov. iv, 23. ⁷ Prov. xxiv, 27. ⁸ Ephes. v, 15. ⁹ Act. xx, 28. ¹⁰ I-Joan. i, 18

vobis ipsis a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces : a fructibus eorum cognoscetis eos ¹¹. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

1123 HOMILIA LXII.

A

ΛΟΓΟΣ ΞΒ΄.

*De benigna et comi allocutione.**Περὶ χρηστολογίας.*

Benigna et suavis allocutio e bono cordis thesauro exserit se ac promit. Nisi enim quis suum ipsius cor ab inutili garrulæ locutionis expurgarit abusu, neutiquam is potuerit compellare fratres benigno affatu. Tametsi videri possit quædam disse-rere auditoribus, ingrati tamen futuri sunt sermones ac digni qui repudientur, neque enim rorulentam illam habent asperginem gratiæ Spiritus sancti. Quisquis cupit nonnihil prodesse verbo suo, a Deo Verbo supplex postulet verbum in apertione oris sui : quemadmodum et Isaias ait : « Dominus dat mihi linguam eruditam, ut noverim quem oporteat proferre sermonem ¹¹. » Inducit : « Audite me, et vivet in bonis anima vestra ¹². » Paræmiastes : « Favus mellis sermones boni, edulcatio autem eorum auditio, et sanitas animæ ¹³. » Quanticunque enim ad parandam salutem pertinentes depromuntur, perquam suavem dulcedinem atque sanitatem ingignunt animæ. Sed et prudens in negotiis, inventor bonorum. Labia amabilia sunt, quæ respondent sermones bonos. Et : « Labia lenia occultant vitium cordis ¹⁴. » Rursus : « Sermo tristis excitat iras, lingua autem sapientium bona scit ¹⁵, » medela enim linguæ, arbor vitæ. Iterum : « Os iusti distillat sapientiam, et labia justorum distillant gratias. » Et : « Os humile meditatur sapientiam ¹⁷. » Rursus : « A fructibus oris anima viri replebitur bonis ; retributio labiorum ejus dabitur ei ¹⁸. » Rursus : « Labia veracia prospere dirigunt testimonium, qui autem volunt habere pacem, lætabantur ¹⁹. » Melicus hymnorum concenitor : « Eructavit cor meum verbum bonum ²⁰. » Et : « Dominus dabit verbum evangelizantibus virtute multa ²¹. » Et : « Domine, labia mea aperies, et os meum annuntiabit laudem tuam ²². » Sed et Paulus per epistolam dicit : « Sermo vester semper in gratia sale sit conditus, ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere ²³. » Et ad Romanos : « Desidero enim videre vos, ut aliquid impertiar vobis gratiæ spiritualis, ad confirmandos vos, id est, simul consolari in vobis pro eam quæ invicem est, fidem ²⁴. » Iterum : « Deprecantes unumquemque vestrum et consolantes, ut ambulatis digne Deo ²⁵. » Quisquis igitur sentit se a Deo accepisse doctrinæ donum, loquatur omni cum modestia, ut aliis sit aedificationi, ne forte illi vertatur crimini quasi qui talentum Dominicum occuluerit. Qui autem nondum donum tale accepit, sileat interrim, nec e corde suo prosilientia verba nullius bonæ frugis proferat, ne forte in se audiat detorqueri